[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГРАЧЕВСКИЙ  РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.05.2024                                    с.Грачевка                                                       № 328 п
О создании комиссии по выявлению и уничтожению
дикорастущих наркосодержащих растений

в Грачевском районе

В целях снижения уровня наркопреступлений, степени доступности дикорастущих наркосодержащих растений и наркотизации района,
п о с т а н о в л я ю:
1.Создать комиссию по выявлению и уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений в Грачевском районе.
2. Утвердить состав комиссии по выявлению и уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений в Грачевском районе согласно приложению № 1.
3.Утвердить график выездов комиссии по выявлению и уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений в Грачевском районе согласно приложению № 2.
4. Рекомендовать главам сельских поселений района:

4.1. Создать аналогичные комиссии по выявлению и уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений.
4.2. Разработать и утвердить план мероприятий по уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений в срок до 31 мая 2024 года.
4.3. Представить в межведомственную антинаркотическую комиссию постановления о создании комиссии и планы мероприятий по выявлению и уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений на территории сельского поселения в срок до 5 июня 2024 года.
5. Постановление администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области от 8 июня 2022 № 854-п «О создании комиссии по выявлению и уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений в Грачевском районе» признать утратившими силу.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – руководителя аппарата администрации – начальника отдела организационно-правовой и кадровой работы.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном информационном сайте администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области.

Глава района                                                                                       Д.В. Филатов
Разослано: членам комиссии, главам сельских поселений района, организационно-правовому отделу
                                                                                       Приложение   № 1
                                                                                       к постановлению
                                                                                       администрации   района

                                                                                       от__________ №______
Состав

комиссии по выявлению и уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений в Грачевском районе
Филатов Денис Викторович         –   председатель комиссии,

                                                          глава Грачевского района

Палухина Елена Анатольевна       –   заместитель председателя комиссии,

                                                          заместителя главы администрации –

                                                          руководителя аппарата администрации –

                                                          начальника отдела организационно-

                                                          правовой и кадровой работы
Михалев Александр Михайлович –   заместитель председателя комиссии,

                                                          начальник отделения полиции № 1
                                                          МО МВД «Бузулукский» (дислокация

                                                          с.  Грачевка) (по согласованию)
	Пучнина Надежда

Александровна
	-   секретарь комиссии, главный специалист отдела организационно​-правовой и кадровой работы администрации района

Члены комиссии:

	Желтяков Владимир Николаевич   –

	заместитель начальника ОП   № 1 (дислокация с. Грачевка) МВД России «Бузулукский» (по согласованию)

	Бахметьева Светлана Владимировна
	заместитель главы администрации по социальным вопросам

                          Приложение № 2
                           к постановлению

                                    администрации района
                                                                    от _________ № ______
График выездов

комиссии по выявлению и уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений в Грачевском районе на 2024 год.
	№ п/п
	Наименование территории
	Дата выезда
	Ответственный
	Примечание

	1
	МО «Грачевский сельсовет»

	07.06.2024
	Пучнина Н.А.

	2
	МО «Петрохерсонецкий сельсовет»
	14.06.2024
	Пучнина Н.А.

	3
	МО «Александровский сельсовет»
	21.06.2024
	Пучнина Н.А.

	4
	МО «Таллинский сельсовет»
	28.06.2024
	Пучнина Н.А.

	5
	МО «Русскоигнашкинский сельсовет»
	05.07.2024
	Пучнина Н.А.

	6
	МО «Верхнеигнашкинский сельсовет»
	12.07.2024
	Пучнина Н.А.

	7
	МО Подлесный сельсовет»

	19.07.2024
	Пучнина Н.А.

	8
	МО «Ключевский сельсовет»
	26.07.2024
	Пучнина Н.А.

	9
	МО «Ероховский сельсовет»
	02.08.2024
	Пучнина Н.А.

	10
	МО «Побединский сельсовет»
	09.08.2024
	Пучнина Н.А.

	11
	МО «Старояшкинский сельсовет»
	16.08.2024
	Пучнина Н.А.

	12
	МО «Новоникольский сельсовет»
	23.08.2024
	Пучнина Н.А.